ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

13.06.2012 г. № 42

Об утверждении Положения о порядке распространения информации об

осуществлении полномочий депутата Думы Качканарского городского
округа

 В соответствии с Законом Свердловской области от 26 декабря 2008
года N 146-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата
представительного органа муниципального образования, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской области", Уставом Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке распространения информации
об осуществлении полномочий депутата Думы Качканарского городского
округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»
и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам законности и местного самоуправления
Думы Качканарского городского округа.

Председатель Думы                                                      Глава городского округа
городского округа
_______________ Г.В. Русских                                  __________С.М. Набоких

Приложение
Утверждено
решением Думы Качканарского
городского округа
от 13.06.2012 года № 42
«Положение о порядке  распространения
информации об осуществлении
полномочий депутата Думы
Качканарского городского округа»

Положение о порядке распространения информации об

осуществлении
полномочий депутата Думы Качканарского городского округа

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие в связи с

распространением средствами массовой информации информационных
материалов или сообщений об осуществлении полномочий депутата Думы
Качканарского городского округа (далее по тексту - депутат), полномочий,
председателя Думы КГО по информированию населения муниципального
образования о деятельности Думы городского округа (далее по тексту –
информация об осуществлении полномочий депутата), а также отношения,
возникающие в связи с публикацией материалов или сообщений об
осуществлении полномочий депутата на официальном сайте Качканарского
городского округа. Кроме того, предметом регулирования данного Положения
являются правоотношения, возникающие в связи с обнародованием
информации в ходе публичных мероприятий и личных встреч с населением,
участие в которых принимает депутат.

Статья 2. Формы распространения информации об осуществлении

полномочий депутата

Распространение информации об осуществлении полномочий депутата
осуществляется:

1) путем размещения информации материалов в печатных средствах
массовой информации;

2) путем размещения информации на официальном сайте Качканарского
городского округа;

3) в ходе личных встреч депутатов с населением;
4) в иных формах, не противоречащих законодательству Российской

Федерации.

Статья 3. Право депутата на распространение информации

1. Депутат имеет право выступать по вопросам осуществления
депутатских полномочий в печатном средстве массовой информации,
учрежденном для опубликования муниципальных правовых актов,
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного
значения, доведения до сведения жителей Качканарского городского округа
официальной информации о социально-экономическом и культурном
развитии округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной
официальной информации ( далее по тексту – печатное средство), а также в
других печатных и иных средствах массовой информации, имеющихся на
территории Качканарского городского округа по выбору депутата и
осуществляется за счет средств бюджета Качканарского городского округа.

При этом материалы, представляемые депутатом по личной инициативе
или по поручению Думы Качканарского городского округа, его комиссий,
подлежат опубликованию или распространению через средства массовой
информации. Редактирование представленных депутатом материалов без
согласия с ним не допускается.

2. Депутат имеет право на размещении информации об осуществлении
собственных полномочий на официальном сайте Качканарского городского
округа. При этом материалы, представляемые депутатом по личной
инициативе или по поручению Думы Качканарского городского округа, его
комиссий, подлежат обязательному размещению на официальном сайте
Качканарского городского округа. Редактирование представленных депутатом
материалов без согласования с ним не допускается.

3. Срок опубликования и размещения средствами массовой информации
и на официальном сайте Качканарского городского округа материалов об
осуществлении полномочий депутата определяется депутатом совместно со
средствами массовой информации.

4. При этом размещение средствами массовой информации материалов
об осуществлении полномочий депутата не может осуществляться позднее 30
календарных дней со дня поступления данных материалов.

Статья 4. Порядок размещения информационных материалов об

осуществлении полномочий депутатами

1. Информационные материалы об осуществлении полномочий
депутатами размещаются в средствах массовой информации отдельным
блоком.

 2. Информационные материалы об осуществлении полномочий
депутатами размещаются на официальном сайте Качканарского городского
округа в разделе «Дума Качканарского городского округа».

Статья 5. Иные публикации об осуществлении полномочий депутатами

1. Средства массовой информации при формировании информационной

политики имеют право предусматривать в иных публицистических,
информационных и информационно-аналитических материалах достоверное,

всестороннее и объективное информирование аудитории об осуществлении
депутатами собственных полномочий.

2. Инициаторами создания и распространения таких публикаций могут
выступать непосредственно депутаты.